PAGE
2

[image: image1.wmf]
	         «СТУДЕНЕЧ»

СИКТ ОВМОДЧОМИНСА

               СОВЕТ

	                      СОВЕТ

                     СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                       «СТУДЕНЕЦ»

П О М Ш У Ö М

                                                        РЕШЕНИЕ
от 10 июня 2019 г.

                  № 4-20/89

Республика Коми, Усть-Вымский район, пст. Студенец

О внесении изменений в Положение о муниципальной службе в муниципальном образовании сельского поселения «Студенец», утвержденное решением Совета сельского поселения «Студенец» от 24.05.2013 г. № 3-6/27
В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,  Законом Республики Коми от 21.12.2007 №133-РЗ «О некоторых вопросах муниципальной службы в Республике Коми», постановлением Правительства Республики Коми от 11.04.2019 г. № 188 «О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Республики Коми», Уставом  муниципального образования сельского поселения «Студенец», Совет сельского поселения «Студенец»
РЕШИЛ:

1.  Внести в Положение о муниципальной службе в муниципальном образовании сельского поселения «Студенец», утвержденное решением Совета сельского поселения «Студенец» от 24.05.2013 г. № 3-6/27, следующие изменения:

1.1. п.п. 5 части 1 статьи 6 изложить в следующей редакции:

«5) премий за выполнение особо важных и сложных заданий – в размере не более четырех с половиной должностных окладов с учетом надбавки за классный чин, надбавки за особые условия муниципальной службы, надбавки за выслугу лет, надбавки за работу со сведениями, составляющими государственную тайну;
1.2. абзац 1 статьи 8 изложить в следующей редакции:
   «Премия выплачивается в размере 37,5% от должностного оклада муниципального служащего, проработавшего полный календарный месяц.
 Проработавшие полный календарный месяц и уволившиеся до момента выплаты премии имеют право на ее получение. Сотрудникам, проработавшим не полный календарный месяц в связи с призывом на службу, переводом на другую работу, поступлением в учебные заведения, уходом на пенсию, увольнением по сокращению штатов и другими уважительными причинами, предусмотренными действующим законодательством, премия выплачивается за фактически отработанное время в соответствующем периоде»;
       1.3 в приложении 3 к Положению- «Порядок выплаты премии за выполнение особо важных и сложных заданий» абзац 1 ч. 5 изложить в следующей редакции:
«Премии за выполнение особо важных и сложных заданий выплачиваются ежемесячно в размере 37,5 процентов от должностного оклада муниципального служащего администрации СП "Студенец", проработавшего полный календарный месяц.
2. Решение подлежит официальному обнародованию и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 апреля 2019 года.
Глава сельского поселения «Студенец»                          А.И. Малышев